GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 001/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de
Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado Final após análise de recursos
da fase de Investigação Social referente à 2ª Convocação - Cargo de Agente Socioeducativo –
Masculino: Ampla Concorrência, Índios e Negros – Região: NORTE.

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO: NORTE

Resultado após análise de recursos da fase de Investigação Social Classificação –
Masculino - Ampla Concorrência

Posição Nome Inscrição Resultado

201 João Fernandes De Jesus 1734485 DEFERIDO

204 Vanderlei Gomes Nascimento 1729895 DEFERIDO

205 Marcos Antonio Vieira Nunes 1730396 DEFERIDO

207 Odair Rodrigues De Souza 1725192 DEFERIDO

209 José Sivanildo Da Silva 1735222 DEFERIDO

211 Vitor Scaramussa 1727897 DEFERIDO

214 Jackswell De Abreu Simões 1729256 DEFERIDO

215 Juliano Sofiate 1728317 DEFERIDO

216 Stanley Rodrigues 1728832 DEFERIDO

219 Carlos Rissieri Coitinho Del Carro 1735849 DEFERIDO

222 Augusto Cezar Mengali Garcia 1729144 DEFERIDO

223 Wesley Leal Santana 1734515 DEFERIDO

224 Alemar Pessoa Gomes 1725421 DEFERIDO

226 Richardson Neves 1734796 DEFERIDO

227 Leonardo Valadares Dos Santos 1734043 DEFERIDO

230 Wagner Dos Santos Souza 1725085 DEFERIDO

231 Lailton Gomes Santos 1733777 DEFERIDO

232 Patrick Lima Carvalho 1725119 DEFERIDO

233 Rodrigo Fraga Peruch 1727615 DEFERIDO

234 João Vinicius Monfardini 1729592 DEFERIDO

236 Breno Dos Anjos Nogueira 1727953 DEFERIDO

237 Vithor Santos Freire 1734172 DEFERIDO

240 Joelson Martins Rosa 1735876 DEFERIDO

241 Paulo Porto Alves 1733401 DEFERIDO

242 Cleufes Leite Costa 1730865 DEFERIDO

244 Romulo Soares 1735063 DEFERIDO

248 Joaquim Sirino Da Silva 1732073 DEFERIDO

249 Tiago Gomes Barbosa 1732503 DEFERIDO

250 Edivaldo Ferreira Ribeiro 1734138 DEFERIDO

252 Joao Marcos Alves 1728182 DEFERIDO

254 Jose Francisco Da Silva Neto 1726347 DEFERIDO

256 Eliel Clarindo 1730258 DEFERIDO

257 Marcelo Pinheiro Teixeira Da Silva 1734592 DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

258 Kleber Leite Dos Santos 1731025 DEFERIDO

259 Paulo Sergio Ferreira 1733576 DEFERIDO

260 Julio Ferreira De Araujo Junior 1727432 DEFERIDO

261 Weslei Neves Koppe 1735711 DEFERIDO

262 Fabricio Sepulcro Da Silva 1724443 DEFERIDO

263 Deivid Lucas Brum 1732677 DEFERIDO

264 Tufy Henriques Teixeira De Andrade Junior 1726276 DEFERIDO

265 Wenderson Rufino Lourenço 1727778 DEFERIDO

268 Jesadaque Gomes Ramalho Da Silva 1735077 DEFERIDO

271 John Lennon Cosvosk 1733052 DEFERIDO

272 John Lennon Rodrigues Vinga 1733867 DEFERIDO

273 José Claudio Pereira Martins 1732270 DEFERIDO

274 Kaique Pagotto 1734351 DEFERIDO

279 Vanderson Hoffmann Polezel 1733842 DEFERIDO

280 Kennedy Mioto De Souza 1732933 DEFERIDO

284 Ricardo Buffon Liutti 1730723 DEFERIDO

286 Jose Carlos Rovetta 1733042 DEFERIDO

288 Henrique Martins Ferreira Neto 1733877 DEFERIDO

289 Elias Lima De Assis 1725503 DEFERIDO

291 Nilton Guimarães Batista 1727861 DEFERIDO

292 Fabiano Freitas Nogueira 1730417 DEFERIDO

295 Marcio De Sales Soares Sales Soares 1733565 DEFERIDO

297 José Claudio Pavani 1730244 DEFERIDO

299 Nivaldo Da Cruz Santos 1730455 DEFERIDO

302 Genilton De Almeida Sepulcro 1726331 DEFERIDO

303 Ricardo De Souza Vieira 1725003 DEFERIDO

306 Wdson Luiz Curitiba 1733443 DEFERIDO

307 Fabio Nunes De Almeida 1729545 DEFERIDO

313 Marcio Ferreira De Souza 1731389 DEFERIDO

314 Aurelio Rodrigues Bessoni 1732363 DEFERIDO

315 Flavio Henrique Moura De Araujo 1732956 DEFERIDO

320 José Jorge Doano 1734981 DEFERIDO

321 Benedito Medina 1730584 DEFERIDO

323 Danillo Amparo Da Silva 1731687 DEFERIDO

324 Delcy Simões Júnior 1725097 DEFERIDO

325 Jefferson Da Silva Marques 1725718 DEFERIDO

327 Joao Marcelo Batista da Ressureicao 1732977 DEFERIDO

338 Antonio Carlos Pereira De Amorim 1728965 DEFERIDO

342 Kesley Alexandre Coelho Florencio 1729739 DEFERIDO

344 Anderson Buzatto Salles 1727341 DEFERIDO

345 Uanderson Rodrigues Sales 1733712 DEFERIDO

346 Sander Alexandre Coelho Florencio 1730463 DEFERIDO

347 Joao Batista Fortunato Da Rocha 1726264 DEFERIDO

348 Lucas Neto Neves 1728689 DEFERIDO

357 Edcarlos Dos Santos Souza 1730009 DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

365 Franklin Moraes De Souza 1732127 DEFERIDO

369 José Mário Molina 1733354 DEFERIDO

372 Worllei De Azevedo Pião 1726718 DEFERIDO

374 Jucemar Campista Fialho 1734118 DEFERIDO

375 Ronald Tessarolo Machado 1728787 DEFERIDO

377 Alessandro Pereira 1734209 DEFERIDO

378 Jorge Pereira Da Costa 1731794 DEFERIDO

379 Adriano Carlos Preato De Almeida 1729045 DEFERIDO

380 Suelio Dias Da Rocha 1733616 DEFERIDO

381 Wilson Pereira Da Silva 1729261 DEFERIDO

382 Cecílio Alves Marvila 1733670 DEFERIDO

383 Alessandro Rosa Dos Santos 1726251 DEFERIDO

384 Rogério Carriço 1733483 DEFERIDO

385 Wilson De Angeli 1732395 DEFERIDO

386 Carlos Marçal 1734625 DEFERIDO

387 Adenilson Alves Gonçalves 1728351 DEFERIDO

388 Elessandro Gonçalves Dos Reis 1730785 DEFERIDO

389 Celidimar Sabino Dos Reis 1726995 DEFERIDO

390 Wilkson De Oliveiral Amaral 1731361 DEFERIDO

391 Marcelo Adao 1726821 DEFERIDO

394 Edgar Dos Santos Magre 1726525 DEFERIDO

397 Jefferson Da Silva Simoes 1735353 DEFERIDO

398 Joelson Dos Santos Rocha 1725071 DEFERIDO

400 Valdivio Paixao Dias 1725411 DEFERIDO

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO: NORTE

Resultado após análise de recursos da fase de Investigação
Social

Classificação – Masculino – Negros

Posição Nome Inscrição Resultado

35 Julio Ferreira De Araujo Junior 1727432 DEFERIDO

36 Wenderson Rufino Lourenço 1727778 DEFERIDO

39 José Claudio Pereira Martins 1732270 DEFERIDO

42 Robert Douglas 1727699 DEFERIDO

52 Sander Alexandre Coelho Florencio 1730463 DEFERIDO

54 Edcarlos Dos Santos Souza 1730009 DEFERIDO

56 Alessandro Pereira 1734209 DEFERIDO

57 Suelio Dias Da Rocha 1733616 DEFERIDO

58 Cecílio Alves Marvila 1733670 DEFERIDO

59 Alessandro Rosa Dos Santos 1726251 DEFERIDO

60 Valdivio Paixao Dias 1725411 DEFERIDO

61 Antonio Gonçalves Do Carmo 1734067 DEFERIDO

63 William Do Nascimento Cruz 1724435 DEFERIDO

64 Alan Dos Santos Azevedo 1727402 DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

66 Francislei De Paula Morais 1725959 DEFERIDO

79 Rogerio Borges 1731741 DEFERIDO

90 Jucemar Dos Santos 1726984 DEFERIDO

Obs.: Não houve candidatos DEFERIDOS para as vagas: Masculino – Índios

Vitória-ES, 07 de março de 2022

Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES